81

業務に係る様式

測量業務共通仕様書

 82

様式第１号

年  月  日

契約担当者  職 氏 名  殿

住所又は所在地

請負者氏名又は商号及び

代表者氏名 印

管  理  技  術  者  通  知  書

照  査  技  術  者  通  知  書

業 務 主 任 技 術 者 通 知 書

次のとおり定めたので、契約書第  条により技術者の履歴書を添えて通知します｡

１ 契約番号

  ２ 事業名

３ 業務名

４ 業務場所

５ 管 理 技 術 者 氏 名

照 査 技 術 者 氏 名

業務主任技術者氏名

（注）管理技術者、照査技術者、業務主任技術者毎に履歴書を作成し提出すること。

測量業務共通仕様書

 83

様式第１号－２

担  当  技  術  者  届

次のとおり定めたので、     共通仕様書第    条により技術者の履歴書を添えて提出しま

す｡

１ 契約番号

２ 委託業務の名称

３ 委託業務の場所

４ 担当技術者１氏名

  担当技術者２氏名

  担当技術者３氏名

（注）１ 担当技術者を定めない場合は、提出する必要は無い。

   ２ 担当技術者を定める場合は、３人までとする。

 84

様式第２号

所

長

次

長
(

事)

次

長
(

技)

農
村
整
備
振
興
幹

工
事
施
工
管
理
幹

課

長

リ

ー
ダ
ー

担

当

業 務 打 合 せ 簿

（注）打合わせの都度２部作成し、各々保管する。

発 議 者  □発注者  □受託者 発議年月日 年   月    日

発 議 事 項 □指示 □協議 □通知 □承諾 □提出 □報告 □届出 □その他（       ）

契 約 番 号  事 業 名

委 託 名

委 託 場 所

委 託 者 名

（内 容）

添付図   葉、その他添付図書

処

理

・

回

答

発

注

者

上記について  □指示・□承諾・□協議・□通知・□受理します。

□その他（  ）

平成   年   月   日    職 氏 名                 印

受

託

者

上記について  □了解・□承諾・□協議・□提出・□報告・□届出します。

□その他（  ）

平成   年   月   日    職 氏 名                 印

 85

様式第３号

打合せ・協議記録簿
第   回

契約番号  地区名  発注者名
出

席

者

発注者

職氏名

 印

事 業 名  日  時   印

業 務 名  場  所  受託者

氏 名

 印

受託者名  方  法 会議・電話・立会  印

項     目 処  理  方  針 処  理  決  定 備     考

 86

様式第４号

 第   号

身  分  証  明  書

      受託者 住    所

              名    称

                    役職及び氏名                （   歳）

上記の者は、測量調査・設計業務等委託契約に基づき、測量調査等を行う者であることを
 証明する。

       調査等の名称

       調査等の箇所

       有 効 期 限         自 平成  年  月  日

                至 平成  年  月  日

       発 行 日           平成  年  月  日

 発 行 者         住 所

                氏 名                                      

   裏面記載事項

    １ 本証は、公印、日付のないものは無効とする。

    ２ 有効期間を経過したとき、又は設計業務等委託契約書が解除されたとき等不要と

      なった場合は、ただちに返還すること。

    ３ 役職、氏名に変更があったときは、すみやかに記載事項の変更を受けること。

    ４ 本証は、他人に貸与し、又は譲渡してはならない。

87

別紙２

山梨県農政部発注の調査・測量・設計業務に係る資格者基準

１ 地質調査業務(地質調査業者)

作 業 種 別 対象技術者名 資格者認定基準種別

[コンサルタント業務]

地質概査、地表地質調査、物理探査

弾性波探査、総合解析

業務主任技術者
① 地質調査業者登録規程による技術部門(選択科目)で登録した技術士

② 地質調査業者登録規程により登録された技術管理者(技術士を除く｡)

担当技術者 ① 受注者が定めた者

[現場における調査業務]

地質・土質等共通仕様書の業務

(地質・土質調査・試験に関する業務)

業務主任技術者

① 地質調査業者登録規程により現場管理者に登録された者

② (社)全国地質調査業協会連合会の認定する地質調査技士

③ 実務経験者

 (１) 大学・高専で土木工学 (農業土木又は森林土木に関する学科を含む｡)、建築学、鉱山学、

地学、物理学又は機械工を修得し、かつ８年以上の実務経験者

 (２) 高校で土木工学 (農業土木又は森林土木に関する学科を含む｡)、建築学、地質工学又は

機械工学を修得し、かつ１０年以上の実務経験者

 (３) その他の者にあっては、１２年以上の実務経験者

担当技術者 ① 受注者が定めた者

２ 測量業務(測量業者)

作 業 種 別 対象技術者名 資格者認定基準種別

測量業務 業務主任技術者 ① 測量士

担当技術者 ① 測量士又は測量士補

88

３ 設計業務(設計コンサルタント)

作 業 種 別 対象技術者名 資格者認定基準種別

設計業務

管理技術者
① 建設コンサルタント登録規定による技術士

② 博士（業務に該当する部門）

③ 技術士と「同等の能力と経験を有する技術者」

 (１) (公社)土地改良測量設計技術者協会に登録された農業土木技術管理士

 (２) (一社)建設コンサルタンツ協会に登録されたシビルコンサルティングマネージャー

 (３) 畑地かんがい技士(畑地かんがい業務に限る)

 (４) 農業水利施設機能総合診断士(農業水利施設システムの総合的な機能診断業務に限る)

(５) 農業農村地理情報システム技士(地理情報システムに関する業務に限る)

(６) 農業水利施設補修工事品質管理士[コンクリート構造物分野](農業水利施設補修工事

(コンクリート構造物)の設計業務に限る)

 (７) 大学卒１８年(短大・高専卒２３年、高校卒２８年)以上相当の能力と経験を有する者

照査技術者

担当技術者 ① 受注者が定めた者(照査技術者との兼務禁止)

調査・測量・設計業務共通仕様書

平成 ７年 ３月 制定

平成 ９年１０月 改定発行

平成１５年１０月 改正発行

平成１６年１０月 改正発行

平成２０年 ４月 改正発行

平成２２年 ６月 改正発行

平成２３年 ９月 改正発行

平成２５年 ７月 改正発行

平成２６年 ７月 改正発行

平成２７年１０月 改正発行

平成２８年１０月 改正発行

平成２９年 ４月 改正発行

平成３０年 ４月 改正発行

 令和 ２年 ４月 改正発行

監修  山梨県農政部

編集  山梨県農政部

	100業務に係る様式_H250701
	110技術者通知_H300401
	110担当技術者通知_H300401
	120業務打合せ簿(様式第２号)_H250701
	130打ち合わせ協議記録簿(様式第３号)_H250701
	140身分証明書(様式第４号)_H250701
	200資格者基準(別紙２)_H300401
	300発行_R20401